
Výpis uznesení zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dvorníkoch 

konaného dňa 21. 10. 2024 

 

 

Uznesenie č. 43/4/2024 

k organizačnému zabezpečeniu priebehu OZ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. konštatuje, že OZ je uznášaniaschopné. 

2. schvaľuje program rokovania.  

3. poveruje Martinu Podkopčanovú  vyhotovením zápisnice.  

4. určuje overovateľov zápisnice – M. Kováčik, Ing. J. Kobora. 

5. schvaľuje návrhovú komisiu – M. Mazúr, Ing. J. Špano, S. Miko. 

 

 

Uznesenie č. 44/4/2024 

k bodu „Správa o plnení uznesení z predchádzajúceho rokovania OZ“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. berie na 

vedomie informáciu o plnení uznesení z predchádzajúceho rokovania OZ.   

 

 

Uznesenie č. 45/4/2024 

k bodu „Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti za obdobie 

od 27. 08. 2024 do 21. 10. 2024.“ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky 

1. berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti za obdobie od 27. 

08. 2024 do 21. 10. 2024. 

 

Uznesenie č. 46/4/2024 

K bodu „Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach na ZŠ 

s MŠ v Dvorníkoch v školskom roku 2023/2024.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky 

1. schvaľuje Správu o východno-vzdelávacej činnosti v školskom roku 2023/2024. 
 

 

Uznesenie č. 47/4/2024 

K bodu „Žiadosť ZŠ s MŠ o financovanie opravy strechy telocvične v ZŠ s MŠ 

Dvorníky.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky 

1. schvaľuje rekonštrukciu zatekajúcej strechy telocvične v ZŠ s MŠ Dvorníky.   

 

 

Uznesenie č. 48/4/2024 

K bodu „Návrh VZN č. 2/2024, ktorým sa určuje výška príspevku na úhradu nákladov 

a výška príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady v školskej jedálni 



v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Dvorníky.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky  

1. prerokovalo predložený návrh  VZN č. 2/2024, ktorým ktorým sa určuje výška 

príspevku na úhradu nákladov a výška príspevku na režijné náklady a podmienky 

úhrady v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Dvorníky.  

2. podľa § 4 § 6 a 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

sa uznáša na  VZN č. 2/2024 . 

 

 

Uznesenie č. 49/4/2024 

K bodu „Návrh prílohy č. 2 k 

Zásadám hospodárenia a nakladania s majetkom obce Dvorníky“. 

 

1. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe § 9 zákona č. 138/1990 Z. z. o majetku obce v z. n. p. schvaľuje Prílohu 

č. 2 k Zásadám nakladania a hospodárenia s majetkom obce Dvorníky. 

 

 

Uznesenie č. 50/4/2024 

K bodu „Rozpočtové opatrenia 2024.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky  

1. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe ods. 1  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v z. n. p. berie na vedomie zmeny rozpočtu obce vykonané rozpočtovým  

opatrením č.  22/2024 v prílohe uznesenia. 

2. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe ods. 2 písmeno a)   § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v z. n. p. berie na vedomie zmeny rozpočtu obce vykonané 

rozpočtovými  opatreniami   č.  21/2024 ,23/2024 a 24/2024 v prílohe uznesenia. 

3. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe ods. 2 písmeno c) § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v z. n. p. schvaľuje zmeny rozpočtu obce navrhnuté  rozpočtovým  

opatrením  č.  25/2024 v prílohe uznesenia . 

4. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe ods. 2 písmeno a) § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v z. n. p. schvaľuje zmeny rozpočtu obce navrhnuté  rozpočtovým  

opatrením  č.  26/2024 v prílohe uznesenia. 
 

 

Uznesenie č. 51/4/2024 

K bodu „Informácia o pripravovaných zmenách od 1. 1. 2025 v odpadovom 

hospodárstve.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky  

1. berie na vedomie informácie o pripravovaných zmenách v odpadovom hospodárstve. 

2. súhlasí s vypracovaním VZN, ktorým sa mení VZN 7/2019 O miestnom poplatku za 

KO a drobný stavebný odpad. 

 



Uznesenie č. 52/4/2024 

k bodu „Financovanie rozšírenia ČOV Dvorníky.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky  

1. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb.  nesúhlasí s financovaním 

investičnej akcie rozšírenie ČOV z nenávratných zdrojov z Environmentálneho fondu 

na základe vypracovania žiadosti o NFV v rámci operačného programu B Čistiareň 

odpadových vôd – budovanie, rozšírenie, rekonštrukcia alebo intenzifikácia. 

2. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v z. n. p. schvaľuje 

2.1 Čerpanie rezervného fondu obce v roku  2025 v sume 300 000€ na financovanie 

investičnej akcie Rozšírenie ČOV.  

2.2 Prijatie návratných zdrojov financovania v sume rozdielu medzi celkovou 

vysúťaženou cenou diela a finančnej čiastky z RF.   

 

 

Uznesenie č. 53/4/2024 

k bodu „Schválenie dotácie obce na rok 2025 pre neziskové organizácie v zmlysle 

VZN č. 1/2019 o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu obce a dodatku č. 

1 k VZN č. 1/2019.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. v zmysle VZN č. 1/2019 o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu obce 

a dodatku č. 1 k VZN č. 1/2019 o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu obce § 

3 odst. 2 a v zmysle § 11 odst. 4b) Zákona 369/1990 o obecnom zriadení v z. n. p.  

schvaľuje  poskytnutie dotácie z rozpočtu obce Dvorníky na rok 2025 pre Športový 

klub stolného tenisu Dvorníky vo výške 1.800,00 €. 

2. v zmysle VZN č. 1/2019 o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu obce 

a dodatku č. 1 k VZN č. 1/2019 o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu obce § 

3 odst. 2 a v zmysle § 11 odst. 4b) Zákona 369/1990 o obecnom zriadení v z. n. p.  

schvaľuje  poskytnutie dotácie z rozpočtu obce Dvorníky na rok 2025 pre ZO Jednoty 

dôchodcov Slovenska Dvorníky vo výške 2.500,00 €. 

3. berie na vedomie žiadosť budúceho Športového klubu Dvorníky o poskytnutie dotácie.  
 

 

Uznesenie č. 54/4/2024 

K bodu „Návrh Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien k stavbe TA OKS 

Dvorníky Panónia – VNK, TS, NNK.“ 
 

Obecné  zastupiteľstvo obce Dvorníky   

1. súhlasí so zriadením vecného bremena, podľa geometrického plánu, pri vypracovaní 

ktorého bude prítomný zástupca obce, na pozemkoch KN C parc. č. 1789, zapísanej 

na LV č. 2782, druh pozemku Trvalý trávny porast o výmere 665 m² v k. ú. Dvorníky 

v obci Dvorníky, okres Hlohovec v prospech spoločnosti Západoslovenská 

distribučná, a. s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, Zapísaná v: Obchodnom registri 

Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 3879/B, IČO: 36 361 518, IČ DPH: 

SK2022189048. 

2. schvaľuje zriadiť predmetné vecné bremeno pre spoločnosť Západoslovenská 

distribučná a. s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava v zmysle Zásad hospodárenia 

a nakladania s majetkom obce Dvorníky čl. 3. odst. 3 písm. n) podľa znaleckého 



posudku, ktorí zabezpečí budúci povinný na náklady budúceho oprávneného. Vecné 

bremeno sa zriadi odplatne na dobu neurčitú. Dohodnutú sumu znáša budúci 

oprávnený. Budúci povinný je povinný uzavrieť s budúcim oprávneným zmluvu 

o zriadení vecných bremien, predmetom ktorej bude zriadenie vecných bremien in 

personan v prospech budúceho oprávneného spočívajúcich v povinnosti budúceho 

povinného ako vlastníka budúcej zaťaženej nehnuteľnosti strpieť na budúcej 

zaťaženej nehnuteľnosti v rozsahu vyznačenom v geometrickom pláne 

vypracovanom podľa čl. 5 odst. 5.3 zmluvy: 

a) zriadenie a uloženie elektroenergetických zariadení;   

b) užívanie, prevádzkovanie, údržbu, opravy, úpravy, rekonštrukcie, modernizácie 

a akékoľvek iné stavebné úpravy plánovanej stavby a jej odstránenie,  

za podmienok ďalej dohodnutých v zmluve o zriadení vecných bremien.  

 

 

Uznesenie č. 55/4/2024 

K bodu „Návrh zmluvy o budúcej kúpenej zmluve k stavbe TA OKS Dvorníky Panónia – 

VNK, TS, NNK.“ 

 

1. schvaľuje zámer obce Dvorníky na prevod majetku pozemku registra KNC parc. č. 1789 

o výmere cca 32,07 m2, druh pozemku Trvalý trávnatý porast, nachádzajúcom sa 

v katastrálnom území Dvorníky, obec Dvorníky, okres Hlohovec, zapísaného na  liste 

vlastníctva č. 2782, ktorého výlučným vlastníkom je Obec Dvorníky, v zmysle Zásad 

hospodárenia a nakladania s majetkom obce Dvorníky čl. 11. odst. 2 písm. h) 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa, pre Západoslovenská distribučná, a. s., Čulenova 

6, 816 47 Bratislava, Zapísaná v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, 

oddiel Sa, vložka č. 3879/B, Zastúpená: Ing. Miloš Karas – vedúci úseku riadenia 

investícií a Ing. Xénia Albertová – vedúca riadenia vlastníckych vzťahov na základe 

poverenia č. 00485-URI-POIN zo dňa 27. 06. 2022, IČO: 36 361 518, IČ DPH: 

SK2022189048, IBAN: SK59 1100 0000 0026 2610 6826 za predajnú cenu pozemku, 

ktorá bude v Kúpnej zmluve stanovená dohodou Zmluvných strán vo výške určenej 

znaleckým posudkom na stanovenie všeobecnej hodnoty pozemku. Vyhotovenie 

Znaleckého posudku zabezpečí Budúci predávajúci na náklady Budúceho kupujúceho. 

Do Kúpnej zmluvy sa výške kúpnej ceny doplní podľa Znaleckého posudku.  

Odôvodnenie: dôvod hodný osobitného zreteľa: prevod majetku obce zabezpečí 

efektívnejšie využívanie verejných rozvodov – elektrickej sústavy, telekomunikačnej, 

plynovej sústavy, vodovodnej alebo kanalizačnej sústavy, 

 
 

Uznesenie č. 56/4/2024 

k bodu „Schválenie otváracích hodín pre prevádzku na adrese Dvorníky 6.“  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. schvaľuje otváracie hodiny pre Luciu Hrotíkovú pre prevádzku na adrese Dvorníky 6 

nasledovne: pondelok – sobota na objednávku.  

 

 

Uznesenie č. 57/4/2024 

k bodu „Schválenie prenájmu nebytových priestorov v budove súp. č. 6 (lekáreň).“  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 



1. vyhodnotilo doručené cenové ponuky na prenájom majetku obce priamym prenájmom 

v zmysle Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Dvorníky – prenájom 

nebytových priestorov o výmere 70,31 m² v budove súp. č. 6, na parc. č. 537/2 zapísanej 

na LV č. 1800 v k. ú. Dvorníky.  

2. schvaľuje prenájom nehnuteľného majetku obce v zmysle Zásad hospodárenia 

a nakladania s majetkom obce Dvorníky čl. 13 odst. 4 písm. b). pre NOVIO s.r.o.  , 

Leopoldov na dobu určitú 5 rokov za cenu 4,05 €/m² + prevádzkové náklady (elektrika, 

plyn, vodné a stočné, poplatok za komunálny odpad. Účel prenájmu sú služby občanom 

lekáreň/výdajňa liekov.  

 

 
 

 

 

 

V Dvorníkoch, dňa 21. 10. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                Maroš Nemeček 

                                                                                                   starosta obce 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROZPOČTOVÉ OPATRENIE 

č. 21/2024 
 
 V zmysle ustanovenia § 14 ods. 2 písm. a) Zákona  NR SR č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a v zmysle uznesenia  OZ č. 4/2012 B/ 4 zo dňa 29.10. 2012  v tomto znení: Starosta obce 

má povolené presun výdavkov medzi položkami do sumy 34 000.-€. Toto oprávnenie sa týka bežného 

aj kapitálového rozpočtu, 

   

 
som rozhodol o vykonaní zmien rozpočtu uvedených v rozpočtovom  opatrení č.21/2024. 

 

 

Zmeny rozpočtu , vykonané rozpočtovým opatrením č . 21/2024, sa týkajú presunov  finančných  

prostriedkov medzi jednotlivými 

položkami výdavkovej časti  bežného rozpočtu obce   k 31.8.2024. Jedná sa o presun položiek 

v rámci schváleného  rozpočtu v celkovej sume 14 903,67 €. 

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 3 078 528,99 € 0,00 € 3 078 528,99 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 841 264,52 € 0,00 € 1 841 264,52 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 146 213,92 € 0,00 € 146 213,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 1 091 050,55 € 0,00 € 1 091 050,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 70 306,08 € 0,00 € 70 306,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 3 148 835,07 € 0,00 € 3 148 835,07 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 2 015 916,67 € 0,00 € 2 015 916,67 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 780 822,13 € presuny +/- 14903,67 780 822,13 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 1 168 930,54 € 0,00 € 1 168 930,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 117 897,40 € 0,00 € 1 117 897,40 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 3 133 814,07 € 0,00 € 3 133 814,07 € 

 11 499,00 € 16 521,00 €  15 021,00 € 
 

  
 
     

V Dvorníkoch, 31.8.2024 

                                                                                 ------------------------------------- 

                                                                                 Maroš Nemeček, starosta obce 

Príloha RO 21/2024 
 

 

 
 

 

 

 



Rozpočtové opatrenie 22/2024. 
 

       

 

Rozpočtové opatrenie k 1.9.2024. Ide o úpravu rozpočtu v zmysle §14 ods.1 Zákona 583/2004 o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. 

Ide o navýšenie príjmov obce na prenesený výkon štátu na úseku školstva 

1. v sume 3 528 € na špecifiká  a následné navýšenie výdavkov školy, 

2. v sume 5 962,50 € na príspevok z ÚPSVaR na stravovacie návyky. 

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 3 078 528,99 € 9 490,50 € 3 088 019,49 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 841 264,52 € 9 490,50 € 1 850 755,02 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 146 213,92 € 0,00 € 146 213,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 1 091 050,55 € 0,00 € 1 091 050,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 70 306,08 € 0,00 € 70 306,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 3 148 835,07 € 9 490,50 € 3 158 325,57 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 2 015 916,67 € 0,00 € 2 015 916,67 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 780 822,13 € 0,00 € 780 822,13 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 1 168 930,54 € 0,00 € 1 168 930,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 117 897,40 € 9 490,50 € 1 127 387,90 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 3 133 814,07 € 9 490,50 € 3 143 304,57 € 

 11 499,00 € 15 021,00 €  15 021,00 € 
 

 

 

 

 

Vypracovala : Ing. Eva Kmeťová, 1.9.2024 

 

 

Schválil: Maroš Nemeček, starosta obce, dňa 1.9.2024 

               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROZPOČTOVÉ OPATRENIE 

č. 23/2024 
 
 V zmysle ustanovenia § 14 ods. 2 písm. a) Zákona  NR SR č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a v zmysle uznesenia  OZ č. 4/2012 B/ 4 zo dňa 29.10. 2012  v tomto znení: Starosta obce 

má povolené presun výdavkov medzi položkami do sumy 34 000.-€. Toto oprávnenie sa týka bežného 

aj kapitálového rozpočtu, 

   

 
som rozhodol o vykonaní zmien rozpočtu uvedených v rozpočtovom  opatrení č.24/2024. 

 

 

Zmeny rozpočtu , vykonané rozpočtovým opatrením č . 23/2024, sa týkajú presunov  finančných  

prostriedkov medzi jednotlivými 

položkami výdavkovej časti  bežného rozpočtu obce   k 2.9.2024. Jedná sa o presun položiek 

v rámci schváleného  rozpočtu v celkovej sume 7 291 €, pričom sa nemenia celkové výdavky 

obce. 

 

 

  
Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 3 088 019,49 € 0,00 € 3 088 019,49 € 
bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 850 755,02 € 0,00 € 1 850 755,02 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 146 213,92 € 0,00 € 146 213,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 1 091 050,55 € 0,00 € 1 091 050,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 70 306,08 € 0,00 € 70 306,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 3 158 325,57 € 0,00 € 3 158 325,57 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 2 015 916,67 € 0,00 € 2 015 916,67 € 
bežné výdavky 846 639,00 € 780 822,13 € +/- 7 291€ 780 822,13 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 1 168 930,54 € 0,00 € 1 168 930,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 127 387,90 € 0,00 € 1 127 387,90 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 3 143 304,57 € 0,00 € 3 143 304,57 € 

 11 499,00 € 15 021,00 €  15 021,00 € 

 
     

V Dvorníkoch, 2.9.2024 

                                                                                 ------------------------------------- 

                                                                                 Maroš Nemeček, starosta obce 

Príloha RO 23/2024 

 
 

 

 

 



ROZPOČTOVÉ OPATRENIE 

č. 24/2024 
 
 V zmysle ustanovenia § 14 ods. 2 písm. a) Zákona  NR SR č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a v zmysle uznesenia  OZ č. 4/2012 B/ 4 zo dňa 29.10. 2012  v tomto znení: Starosta obce 

má povolené presun výdavkov medzi položkami do sumy 34 000.-€. Toto oprávnenie sa týka bežného 

aj kapitálového rozpočtu, 

   

 
som rozhodol o vykonaní zmien rozpočtu uvedených v rozpočtovom  opatrení č.24/2024. 

 

 

Zmeny rozpočtu , vykonané rozpočtovým opatrením č . 24/2024, sa týkajú presunov  finančných  

prostriedkov medzi jednotlivými 

položkami výdavkovej časti  kapitálového  rozpočtu obce   k 3.9.2024. Jedná sa o presun položiek 

v rámci schváleného  rozpočtu v celkovej sume 6 118,40 €, pričom sa nemenia celkové výdavky 

obce. 

 

 

 

  
Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 3 088 019,49 € 0,00 € 3 088 019,49 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 850 755,02 € 0,00 € 1 850 755,02 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 146 213,92 € 0,00 € 146 213,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 1 091 050,55 € 0,00 € 1 091 050,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 70 306,08 € 0,00 € 70 306,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 3 158 325,57 € 0,00 € 3 158 325,57 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 2 015 916,67 € 0,00 € 2 015 916,67 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 780 822,13 € 0,00 € 780 822,13 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 1 168 930,54 € +/- 6 118,40 1 168 930,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 127 387,90 € 0,00 € 1 127 387,90 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 3 143 304,57 € 0,00 € 3 143 304,57 € 

 11 499,00 € 15 021,00 €  15 021,00 € 
 

     
V Dvorníkoch, 3.9.2024 

                                                                                 ------------------------------------- 

                                                                                 Maroš Nemeček, starosta obce 

Príloha RO 24/2024 

 

 

 
 



Rozpočtové opatrenie 25/2024. 
 

Rozpočtové opatrenie je 25/2024 je vypracované v zmysle §14 ods. 2 c) Zákona 583/2004 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. -   c) povolené prekročenie a 

viazanie rozpočtovaných výdavkov - toto rozpočtové opatrenie sa uplatní v prípade vyššieho 

plnenia príjmov oproti schválenému rozpočtu, čím sa umožní prekročenie čerpania 

rozpočtovaných výdavkov alebo v prípade neplnenia rozpočtovaných príjmov, kedy bude 

nutné viazať rozpočtové výdavky. 

 

Príjmy ZŠ s MŠ za školné v  ŠKD a vlastné príjmy v ŠJ nebudú naplnené v takej výške, ako 

bolo rozpočtované. Tieto zmeny sa odzrkadlia aj vo výdavkovej časti rozpočtu školy. 

 

Bežné príjmy ŠJ popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

1 72f    223 003 Príjmy za stravné ZZ 27000,00 27000,00 -7000,00 20000,00 

1 72f    223 001 réžia ŠJ- 0,25 za obed 8200,00 8200,00 -3200,00 5000,00 

1 72f    223 001 réžia zamestnanci 7700,00 7700,00 2700,00 15400,00 

 SPOLU ŠJ   -7500,00  

      

 Výdavky  ŠJ popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

8 1  1 72f  0960  633 011 stravné  27000,00 29110,83 -7000,00 22110,83 

8 1  1 72f  0960  633 006 materiál ŠJ 2400,00 2400,00 -500,00 1900,00 

8 1  1 111 0960  633 006 materiál ÚP 0,00 0,00 500,00 500,00 

8 1  1 111 0960  633 011 stravné ÚP 4000,00 36299,40 -500,00 35799,40 

 Spolu výdavky ZŠ   -7500,00  

      

 Bežné príjmy ŠKD popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

1 72fg   223 002 Školné ŠKD 13000,00 13000,00 -3100,00 9900,00 

      

 Výdavky  ŠKD popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

8 1  1 72g  0950  611 tarifný plat 8900,00 8900,00 -3100,00 5800,00 

 

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 3 088 019,49 € 0,00 € 3 088 019,49 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 850 755,02 € 0,00 € 1 850 755,02 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 146 213,92 € 0,00 € 146 213,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 1 091 050,55 € 0,00 € 1 091 050,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 70 306,08 € -10 600,00 € 59 706,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 3 158 325,57 € -10 600,00 € 3 147 725,57 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 2 015 916,67 € 0,00 € 2 015 916,67 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 780 822,13 € 0,00 € 780 822,13 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 1 168 930,54 € 0,00 € 1 168 930,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 127 387,90 € -10 600,00 € 1 116 787,90 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 3 143 304,57 € -10 600,00 € 3 132 704,57 € 

 11 499,00 € 15 021,00 €  15 021,00 € 

 

Dátum vypracovania: 15.10.2024 



Rozpočtové opatrenie 26/2024. 
Rozpočtové opatrenie je 26/2024 je vypracované v zmysle ustanovenia § 14 ods. 2 písm. a) -

presun rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia 

celkové príjmy a celkové výdavky . Zmeny rozpočtu  , predpokladané týmto rozpočtovým 

opatrením, sa týkajú navýšenia finančných prostriedkov ZŠ s MŠ : 

• na opravu strechy telocvične  ZŠ v sume 15 723 €,  

• na mzdové náklady zamestnanca , financovaného z projektu NIVAM v sume 2 177 €, 

• na mzdové náklady ŠKD v sume  3 100 €.  

Celkové navýšenie výdavkov školy je v sume 21 000 €  a ich krytie navrhujeme z poníženia 

výdavkov  rozpočtu obce v sume 21 000€, ktoré boli pôvodne rozpočtované na rekonštrukciu 

chodníkov na miestnom cintoríne.  

 

Výdavky obce popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

2 7     1 41       0840  635 
006       údržba chodníku na cintoríne 25000,00 23000,00 -21000,00 2000,00 

  bežné výdavky obce     -21000,00   

  Výdavky ZŠ s MŠ         

8 1  1 41 0950 611 Tarifný plat ŠKD 37550,00 36250,00 3100,00 39350,00 

8 1   1 41  0912  610+620 mzdy + odvody NIVAM 0,00 0,00 2177,00 2177,00 

8 1   1 41   09121  635 rekonštrukcia strechy telocvične 0,00 0,00 15723,00 15723,00 

  Výdavky ZŠ s MŠ     21000,00   

 SPOLU  výdavky:   0,00  

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 3 088 019,49 € 0,00 € 3 088 019,49 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 850 755,02 € 0,00 € 1 850 755,02 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 146 213,92 € 0,00 € 146 213,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 1 091 050,55 € 0,00 € 1 091 050,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 59 706,08 € 0,00 € 59 706,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 3 147 725,57 € 0,00 € 3 147 725,57 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 2 015 916,67 € -21 000,00 € 1 994 916,67 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 780 822,13 € -21 000,00 € 759 822,13 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 1 168 930,54 € 0,00 € 1 168 930,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 116 787,90 € 21 000,00 € 1 137 787,90 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 3 132 704,57 € 0,00 € 3 132 704,57 € 

 11 499,00 € 15 021,00 €  15 021,00 € 

 

 

 

Originálky: schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

ZŠ 5000 10562 17900 28462 

MŠ 194248 195605,03 0 195605,03 

ŠKD 53000 53000 3100 56100 

ŠJ  67671 67671 0 67671 

SPOLU: 319919 326838,03 21000 347838,03 

 

Dátum vypracovania: 17.10.2024 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


